
Temeljem članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne novine 
br. 33/01, 60/01-vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13-
pročišćeni tekst, 137/15-ispravak, 123/17, 98/19, 144/20) i članka 61. Statuta Grada Pula - Pola 
(Službene novine – Bollettino ufficiale Pula - Pola broj 07/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 
4/21 i 5/21), Gradonačelnik Grada Pula - Pola dana 20. prosinca 2024. godine, donosi

ODLUKU
o dodjeli  kapitalne pomoći

trgovačkom društvu Monte Giro d.o.o.

I

Utvrđuje se da je trgovačko društvo Monte Giro d.o.o. iz Pule, Kumičićeva 22, OIB: 
68652112489 podnijelo Gradu Pula - Pola zahtjev za dodjelu novčanih sredstava Kapitalne 
pomoći (KLASA: 363-01/24-01/171, URBROJ: 2163-7-0464-24-1) za izradu Elaborata procjene 
zdravstvenog stanja, statike i rizika (uz prijedlog uklanjanja i/ili orezivanja stabala koja su 
rizična, bolesna ili ispod statičkog minimuma) na svim grobljima pod ingerencijom komunalnog 
društva Monte Giro d.o.o., a to su Gradsko groblje Monte Ghiro u Puli, mjesno groblje u 
Štinjanu i Mornaričko spomen groblje u Puli.

II

Za realizaciju aktivnosti utvrđenih u točki 1. ove Odluke odobrava se dodjela i isplata novčanih 
sredstava u iznosu od 11.250,00 Eura trgovačkom društvu Monte Giro d.o.o. iz razdjela 4 – 
Upravni odjel za urbanizam, investicije i razvojne projekte, s pozicije: R0621-01 - Kapitalne 
pomoći -Vodovod, Herculanea, Monte Giro.

III

Sukladno utvrđenjima iz točke 1. i 2. ove Odluke, Grad Pula - Pola sklopit će s trgovačkim 
društvom Monte Giro d.o.o. Ugovor o dodjeli kapitalne pomoći utvrđene u točki 2. ove Odluke. 

IV

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

KLASA:363-01/24-01/171
URBROJ:2163-7-01-01-0317-24-3
Pula, 20.12.2024

GRADONAČELNIK
   dr. sc. Filip Zoričić, prof.



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.



1

KLASA:351-04/24-02/6
URBROJ:2163-7-04-05-01-0341-24-2
Pula, 25.03.2024.

MONTE GIRO D.O.O.
KUMIČIĆEVA 22
52100 Pula

PREDMET: suglasnost za uklanjanje suhih i opasnih stabala na grobljima
-očitovanje, dostavlja se 

Poštovani, 

u ovom Odsjeku zaprimljen je Vaš zahtjev koji se odnosi na potrebu 
orezivanja/uklanjanja stabala na dvije lokacije u Gradu Pula - Pola: Mornaričko groblje i 
Gradsko groblje u Puli.

Ovim putem, želimo Vas izvijestiti da Mornaričko groblje i Gradsko groblje u Puli, 
važećom prostorno planskom dokumentacijom: Prostornim planom uređenja grada Pula 
(„Službene novine - Bollettino ufficiale Pula - Pola br. 12/06, 12/12, 5/14, 8/14, 7/15, 10/15, 
5/16, 8/16, 2/17, 5/17, 8/17, 20/18, 1/19, 11/19 i 13/19) i Generalnim urbanističkim planom 
Grada Pula (Službene novine - Bollettino ufficiale Pula - Pola br. 5a/08, 12/12, 5/14, 10/14, 
13/14, 19/14, 7/15, 9/15, 2/17, 5/17, 9/17, 20/18, 2/19, 5/19, 8/19, 11/19, 8/20, 3/21, 4/21 i 
6/21) – dalje u tekstu: GUP, čine graditeljsku baštinu Grada Pula - Pola. 



2

Mornaričko groblje u Puli
Mornaričko groblje u Puli je, kako je vidljivo iz kartografskog prikaza GUP-a, list br. 4.1. 
„Uvjeti korištenja“, utvrđen kao spomenik parkovne arhitekture od lokalnog gradskog 
značaja čime je istom dana takva oznaka zbog naglašavanja značaja (u odnosu na druge šume 
i parkove), u cilju cjelovite zaštite i sustavnog vrednovanja zelenih površina prema kriteriju 
veće krajobrazne, biološke i ekološke vrijednosti te veće estetske, stilske ili kulturno 
povijesne vrijednosti. 

Izvadak iz GUP-a (list 4.1.)
LEGENDA:
 

 PAL - SPOMENIK PARKOVNE ARHITEKTURE OD LOKALNOG GRADSKOG ZNAČAJA

Također je Mornaričko groblje u okviru Strategije zelene urbane obnove Grada Pula - Pola 
do 2030 god. (a koja je usvojena od strane Gradskog vijeća Grada Pula - Pola u veljači 2024. 
godine) prepoznato kao urbana točka (dio zelene infrastrukture grada).

Izvadak iz Strategije zelene urbane obnove Grada Pula - Pola do 2030. god
oznaka pozicije urbane točke – Mornaričko groblje 



3

Osim navedenog, u suradnji i putem organizacije ASCE, koja promovira europska groblja s 
bogatom poviješću kao značajne dijelove kulturnog naslijeđa, Mornaričko groblje prepoznato 
je kao jedno od značajnih groblja u Hrvatskoj.

Gradsko groblje u Puli 
Dio Gradskog groblja u Puli (Službene novine -Bollettino ufficiale Pula - Pola br. 9/10) 
unesen je kao nepokretno kulturno dobro u Registar kulturnih dobara, Evidenciju dobara od 
lokalnog značaja. 
Obuhvat prethodno navedenog dijela vidljiv je iz kartografskog prikaza GUP-a, list br. 4.1. 
„Uvjeti korištenja“,

Zaštita graditeljske baštine unutar gradskog groblja provodi se prema „Studiji 
povijesnog i prostornog razvitka – smjernice za očuvanje memorijalne cjeline gradskog 
groblja Monte ghiro“ (autori: Raul Marsetić, mag.pov. i Nataša Nefat, dipl. povjesničar 
umjetnosti i arheolog) iz svibnja 2010. godine. 

U navedenoj Studiji, osim obrade grobnih mjesta posebno je naglašena i uloga 
vegetacije u oblikovanju cjeline groblja čime je prepoznat značaj i važnost ove komponente. 

Nadalje, odredbama čl. 168. GUP-a navedeno je da je povijesnu vegetaciju (drvorede 
čempresa te staru šumu oko groblja) potrebno je očuvati kao sastavni dio arhitektonskog i 
krajobraznog oblikovanja groblja.  

Slijedom svega navedenoga smatramo da je za intervenciju na stablima u okviru 
navedenih lokacija, potrebno izraditi Elaborat procjene zdravstvenog stanja, statike i rizika 
(uz prijedlog uklanjanja i/ili orezivanja stabala koja su rizična, bolesna ili ispod statičkog 
minimuma) kako bi, zbog važnosti istih, imali kvalitetnu i stručnu procjenu.

Obzirom da Grad Pula - Pola nije ovlašten za izradu navedenog Elaborata, upućujemo 
Vas da se, za izradu istog, obratite za to ovlaštenim tvrtkama, a sve kako bismo bili u 
mogućnosti daljnjeg postupanja po Vašim zahtjevima.



4

Nastavno na Vaš zahtjev vezano za postupanje na štinjanskom groblju u Puli, premda se ono 
ne nalazi u okviru odredbi zaštite graditeljske baštine GUP-a, niti je obuhvaćeno odredbama 
Strategije zelene urbane obnove Grada Pula - Pola do 2030 godine, smatramo da je nužna 
izrada prethodno navedenog Elaborata ili sličnog dokumenta, kao i za prethodna dva groblja, 
a sve sagledavajući važnost i groblja i zelenila kao dviju nerazdvojivih cjelina. 

S poštovanjem, 

p.o. PROČELNICA
Samanta Barić, univ.mag.oec.



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.






